259www.kuebler.com10/2010
RoHS
140 m/s2
Max.
acceleration
Long service
life
Li

IP-Wert
Verpolschutz
Bestellschlüssel
mit Drehgeber
D8.4B1
Typ
. X
c
X
d
XXXX
e
.XX
b
XXXX
a
.
Standard-Auflösungen für Seilzug mit inkrementalem
Drehgeber Sendix 5000, Trommelumfang 200 mm
Impulse / Umdrehung		  200	 2000	 4000
Impulse / mm			   1	 10	 20
Auflösung (mm)		  1	 0,1	 0,05
a 		 Messbereich
	0100 =  1000 mm
	0200 =  2000 mm
	0300 =  3000 mm
weitere Messbereiche
auf Anfrage
c 		 Ausgangsschaltung
 		 	 abhängig vom verwendeten Drehgeber
d 		 Anschlussart
 		 	 abhängig vom verwendeten Drehgeber
b 		 Angebauter Drehgeber
00 = Sendix inkremental 5000
	63 = Sendix absolut 5863
	68 = Sendix absolut 5868
e 		 Auflösung / Protokoll / Optionen
 		 	 abhängig vom verwendeten Drehgeber
Standard-Auflösungen für Seilzug mit absolutem Drehgeber Sendix 5863 oder 5868,
Trommelumfang 200 mm
Absoluter Drehgeber		  5863	 5868
Impulse / Umdrehung	 	 2048 / 11 bit	 4096, programmierbar über Bus / 12 bit
Impulse / mm			   10,24	 20,48
Auflösung (mm)		  -0,1	  ~ 0,05
Empfohlene Standardgeräte:
D8.4B1.XXXX.0054.2000
Seilzug mit angebautem Drehgeber
Sendix 5000 inkremental
(8.5000.8354.2000)
•	 Gegentakt mit Invertierung
•	 Versorgungsspannung 10…30 V DC
•	 M12-Stecker, 8-polig, radial
•	 2000 Imp./Umdr.
D8.4B1.XXXX.6324.G123
Seilzug mit angebautem Drehgeber

26
Lineare Messtechnik
Bestellschlüssel
mit analogem Sensor
a 		 Messbereich
	0100 =  1000 mm
	0200 =  2000 mm
	0300 =  3000 mm
weitere Messbereiche
auf Anfrage
D8.3B1
Typ
. X
c
0000.
c 		 Anschlussart
	1 	= 	Kabel axial (2 m PVC-Kabel)
	3 	= 	M12-Stecker, 4polig
b 		 Ausgang Analogsensor / Versorgungsspannung
A11 	= 4 ... 20 mA / 12 ... 30 V DC
	A22 	= 0 ... 10 V / 12 ... 30 V DC
	A33 	= Potentiometer 1 kOhm / max. 30 V DC
XXX
b